
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
28 ноября 2023 года № 15/1 
 
О признании утратившим 
силу решения Совета 
депутатов муниципального 
округа Басманный от 24 
июня 2014 года № 6/15 
 
 

В соответствии со статьей 48 Федерального Закона от 6 октября 2003 
года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание 
распоряжение Федерального агентства железнодорожного транспорта от 14 
апреля 2020 года № ВЧ-161-р «Об изъятии объектов недвижимого имущества 
для нужд Российской Федерации в целях обеспечения реализации проекта: 
«Развитие железнодорожной инфраструктуры Московской железной дороги 
на Курском направлении. III и IV главные пути Москва – Пассажирская – 
Курская (искл.) – Москва – Каланчевская» и обращения жителей, Совет 
депутатов муниципального округа Басманный решил: 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Басманный от 24 июня 2014 года № 6/15 «О 

согласовании решения общего собрания собственников помещений 

многоквартирного дома по адресу: ул. Казакова, дом 8, стр. 6 об установке 

ограждающего устройства».  

2. Направить настоящее решение уполномоченному общим собранием 

собственников помещений, в управу Басманного района города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Мейера В.В.  

 

Глава муниципального  

округа Басманный                                               В.В. Мейер 


